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PUULIC LN.1 NO. 3-37 

AN ACT 

To make technica l  Eind s u b s t a n t i v e  c o r r e c t i o n s  necessary f o r  t h e  
e f f i c i e n t  admin is t ra t ion  and enforcement of P u b l i c  Law Nos. 3-11 
and 3-26 and i o r  o t h e r  purposes. 

Sec t ion  1. This  Act s h a l l  be  knokm and nny be  c i t e d  a s  t h e  

"Technical Correct ions Act of 1982." 

S e c t i o n  2. This  Act s h a l l  amend P u b l i c  Law No. 3-11, t h e  

Revenue an3 Taxation Act of 1982. A l l  r e f e r e n c e s  h e r e i n  t o  pages, 

l i n e s ,  and s e c t i o n s  a r e  t o  P u b l i c  Law No. 3-11 a s  i t  appears  i n  Ilouse 

R i l l  KO. 144, H.D.1, S.D.2.  

S ~ ~ t l i ) ; i  3. rdge 7, li,lr;: 10 Scrt ion  104Cr) Jr, am-rtded to .  recia 

a s  follows: 

" ( r j  'Pub l ic  u t i l i t y g  means any person e x c l u s i v e l y  

f ranch ised  by any governmental. e n t i t y  t o  sel l :" .  

S e c t i o n  4. Yage 8,  l i n e  7, of Sec t ion  104(s )  i s  amended t o  

read  rts fol lows:  "subsect ion ( z ) ( l )  of t h i s  sec t ion ."  

S e c t i o n  5. (a) Yage 8, l i n e - 1 4  of  Sec t ion  104(u) Is amended 

t o  read as follows: "income includes:"  

Sec t ion  6 .  Page 9, l i n e s  1 and 2 of Sec t ion  1.04(u) a r e  amended 

t o  add two commas, s o  t h a t  t h e  l i n e s  w i l l  read a s  fol.lows: "(3D A l l  

funds received by a person, o t l ~ c r  than  a n  employee or o t h e r  i n d i v i d u a l ,  

under any c o n t r a c t  to". 

Scc t ion  7. Page 9, l i n e  26 of Scc t ion  105(z) (1)  is amended t o  

rend as fol lows:  "S ta tes  by a c t i v e  mcmbcrs of  ~ l l c  Armed Forces of t h e  

United S ~ a t e s . "  
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Section 8. (a)  Page 10, l i n e s  13 t o  16 of Section 104(z) a r e  

dmended to  read a s  follorqs: "program." 

(b) On page 10, a f t e r  l i n e  19 of Section 104(z) ammd the  

subparagraph ( 7 )  added by Public Law 3-28 t o  read a s  follows: 

" ( 7 )  Any benefit  payment from the  United S ta t e s ,  Trust  Terr i tory ,  

o r  tlorthern Marianas Social Security Administration". 

Section 9. (a)  A t  page 12, l i n e  22 of Section 303 amend the  l i n e  

to  incltide the words ", Ocean Shippers," a f t e r  "I4anufacturers". 

( b )  A t  page 12, l i n e  24 and a t  page 13, l i n e  4 of Section 303 

amend the l ines  t o  include the  words "ocean shipping," a f t e r  the  

word "manufacturing". 

Section 10. A new Section 305 i s  added t o  Public Law 3-11 t o  read 

a s  follows: 

"Section 305. -)tion o f  Exporters. Any person who 

se i  i 5 yuods, t ~ s o u r ~ c s ,  focd o r  agric~l ttira'i i i r -c idi l~~ w i ~  ich is 

delivered outside the  Commonwealth shal l  be exempted from any 

t a x  levied under t h i s  Chapter upon the  gross revenue derived 

sole ly  from such export sales." 

Section 11. A new Section 306 is  added t o  Public Law 3-11 t o  read 

a s  follows: 

"Section 30G. Arnotmts received from the  s a l e  of residual 

fuel f o r  Cornl!~onwealtl~ Governinent power qencration and f o r  marine 

purposes. As uscd i n  t h i s  sec t ion,  'res.idua1 fuel ' mans  t h a t  

l iquid  which is thc heaviest  grade petroleum product uscd in 

marine oil-burning boilers.  I t  cons i s t s  of t l ~ c  residue of 
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c e r t a i n  crude o i l s  a f t e r  t h e  l i g h t e r  f r a c t i o n s  such 

as bmmc, kerosene, gas-071 s  and' l u b r i c a t i n g  o i l s  

have been removed by d i s t i l l a t i o n .  Any person who 

s e l l s  crude o i l  o r  r e s i d u a l  fue1.s t o  t h e  Coowonwealth 

Goverri~nent f o r  p w e r  genera t ion  o r  blended r e s i d u a l  

f u e l s  (which are d e f i n e d  as darker  than ASTM C o l o r  

No. 3) f o r  any mar ine purposes s h a l l  be exempted f rom 

any t a x  l e v i e d  under t h i s  Chapter upon the  gross 

revenue der i ved  from such sa les;  Provid.ed t h a t  t h e  

D i r e c t o r  o f  Final lce i n  c o n s u l t i l t i o n  w i t h  t h e  D i r e c t o r  

o f  Commerce and Labor and t h e  Cornaon\~ealth L e g i s l a t u r e  

s h a l l  n e g o t i a t e  a l t e r n a t i v e  t a x  and revenue t r - e a h e n t  

w i t h  persons seeking cxcmption under t h i s  Sect ion, and 

s h a l l  pronulgate r e g u l a t i o n s  t o  in~plelnent such agreements 

a!: t o  2j  tnp::?l.+yp tar. 2-2 rcyc:::.!? t:-- Lu - 4- - - -  LI ! ,L I~~-@'  .- 

Sec t ion  12. 14. l i n e  25 o f  Sec t ion  401 i s  amended t o  read as 

f o l l o w s :  " i s  imposed. upon a? 1 such persons i m p o r t i n g  a l c o h o l  and 

tobacco, excise". 

Sec t ion  13. Page 15, l i n e s  18 and 19 o f  Sec t ion  401 i s  amended t o  

read as fo l lows :  " (4 )  D i s t i l l e d  a l c o h o l i c  beverages, two d o l l a r s  and 

e i g h t y  cen ts  ($2.80; per  f i f t h  (1/5) o f  a  wine gallon;". 

Sec t ion  14. Page 16, l i n e  24 o f  Sec t ion  402(11) [Sec t ion  102(g) of 

P u b l i c  Law 3-11 as rev ised  by P u b l i c  Law 3-2C] i s  amended t o  read as 

f o l l o w s :  "(g) Cons t ruc t ion  equipment and c o n s t r u c t i o n  n i a t e r i a l s  

wl i ich a r e  capable of trecorr~ir~g pcnnanent f i x t u r e s  o f  a  b u i l d i n g ,  t h r e e  

Page 3 o f  5 
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percen t  (3%) ad w 2 . a ~ ~ ~ ~ ~  
.. . 

Sect i on 1s. pir+. 3- ,.-. Z2,- ' ,. :&-jyc~ idT !&: :i-=jx&: .'.?:< (2:; .r;:. :p:~kby amended 

t o  r c a d  as f o l l o ~ s :  " t a s  upon t l i e  privilege o f  f i r s t  sa le  o f  sr f t ;  

d r i n k  nondeposi t". 

S c c t i o n  1G. Page 18, l i n e  G o f  Sec t ion  406 i s  arncnded t o  read as 

f o l l o w s :  "Products covcrcd by t h i s  Chapter s h a l l  be rc l cased  upon 

submission o f  thc  i n v o i c c ,  b u t  p r i o r  t o  t h e  payment" 

S c c t i o n  17. Pagr! 10, l i n e s  11 and 12 o f  Sec t ion  407 a re  aniended ;IS 

f o l l o w s :  "merchandise, o r  commodities i n t o  the  customs t e r r i t o r y  o f  t h e  

Comlnonwealth f o r  sa le,  lease o r  r c n t a l  and expor ts  them t o  a  buyer 

o u t s i d e  o f  the customs t c r r i  t o r y  o f  t h e  Cornn~onweal tli s l i a l l  be". 

Sec t ion  le. Page 26, l i n e  G o f  S e c t i o r ~  508 i s  a~i~cndcd t o  read as 

f o l l o w s :  

"(h) The f e c  impused bv t h i s  Sect ion s h a l l  be the 

l i L b i i  ;iy,:' 

Sect ion  19. Page 27, l i n e  23 o f  S c c t i o n  701 and page 28, l i n e s  3  

and 4 o f  Sec t ion  702 a r c  antndcd t o  change the  rc fc rences  t o  "Sect ions 

GO1 through G03" t o  "Sect ions 301 through 303". 

Sect ion  20. 'Page 30, a f t e r  l i n e  23 o f  Sec t ion  803 add a  new 

subparagraph ( c )  t o  rcad as fo l lo iqs:  " ( c )  The Harianas V i s i t o r s  

Bureau s h l l  rece ive  lOOZ o f  t h e  taxes collected undcr Scc t ion  502 p r i o r  

t o  Octobcr  1, 1982." 

Sect ion  21. E f f e c t i v e  Date. T h i s  Ac t  s h a l l  takc c f f c c t  upon i t s  

approval  11y the Governor, or upon i t s  bccon~ing law w i t h o u t  such apprSoval; 

PROVIOCD, t h a t  Scc t ion  4 through 8, 12, 14, 16 through 20 o f  t h i s  kt 
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s h a l l  he given effect retroactively to. June 1, 1302; PROVIDED, FUKTME 

that  Scctions 9, 10, 11, 13, a n d  15 s h a l l  be e f f e c t i v e  January 1, 1983. 

11 ATTEST: 

Govt!rnor /- Comlnonwealtr~ o f  the lhrthern Ilariana 
I s l a n d s  


